
Муниципальное казённое образовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа  

 

 

Приказ 

 

09.02.2017                                                                                  

№9/5                               

   «Об обеспечении безопасности 

при организованных перевозках 

групп детей школьными 

автобусами» 

В целях обеспечения безопасности при перевозках групп детей на 

школьном автобусе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора школы по АХЧ Зверкович В.В.:  

при организованной перевозке групп детей на школьном автобусе 

руководствоваться Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 

2013 г. N 1177 "Об утверждении Правил организованной перевозки 

группы детей автобусами" (с изменениями и дополнениями) (приложение 

1); 

-усилить контроль за организацией перевозок групп детей;  

- при осуществлении перевозки группы детей по Саянскому району на 

различные мероприятия направлять уведомление в ГИБДД «Ирбейский» 

(приложение2); 

-взять на особый контроль проведение с водителями предрейсового 

инструктажа с ознакомлением маршрута движения;  

-запретить несанкционированные отклонения от маршрута и 

незарегистрированные поездки. 

2.Уведомлять управление образования при организации перевозки групп 

детей за 3 дня до выезда. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                                     Н.А.Кормильчик 

 

      С приказом ознакомлены:                              /С.П.Кормильчик             

                                                                            /В.В.Зверкович



 

 


